a) Turingiam et Asiam 1<sup>b</sup>. b) Rhenum corr. Rhenam 1; Rhenum 2. c) Wiseram 2. d) gclij 1. e) si demonstravit e corr. in loco raso, minus perspicuum 1, ubi corrector s. XV. eidem ministravit superscr. f) ita 1<sup>a</sup>. b. 2; vsmis a correctore s. XV. (qui superscr. exquisitis) deleta tam legi nequeunt 1. g) ecclesiastico 1. h) secretis, superscr. t 1. i) e corr. et iterum superscr., quia corrigendo minus perspicuum factum 1. j) subriperere, et in marg. ead. m. suppl. valet 1<sup>a</sup>. k) ergo add. 1<sup>a</sup>. l) superscr. 1; i. nunc 2. m) cubitu 1<sup>a</sup>. b. 2. n) cum 2. p) iniciata 2. q) sobrietate corr. sobrietate 1. r) qua 1. 1<sup>a</sup>. b. s) quo alio atram. add. 1. t) deest 1<sup>a</sup>. b. u) Liebam 2. v) Biscofesheim, latera eraso 1; Biscoph. 2. w) sepelias 2. x) ñ (non) del. et superscr. nec 1, et ita 1<sup>a</sup>. b. 2. y) in marg. suppl. 1. z) sententia del. et ead. manu superscr. violentia 1, et ita 1<sup>a</sup>. b. 2. a) quo superscr. 1. b) ad un e corr. in loco raso, vem superscr. 1.

55 1) Haec quoque ex mera coniectura auctor scripsit. Cf. Lamb. Ann. p. 168. 2) Cf. Lamb. Ann. p. 191: communi omnium sententiae oblectari non poterat. 3) Haec ex verbis Othloni l. II (Jaffé p. 503): (Bonifacius Lullum) cunctis . . . commendavit . . . ut ipsi tamquam patri obedirent et adiutores ei in omnibus necessitatibus existerent. Deinde profectus ad eos qui in Turingia et qui circa Renum habitabant, eadem faciebat, quae ex Passione s. Bonif. c. 8. sumsit. Verba praedia — demonstravit auctor ex coniectura addidit. 4) Cf. Sallust. lug. c. 43: Itaque ex sententia omnibus rebus paratis compositisque; Lamb. Ann. p. 209: Ita compositis omnibus ex sententia. 5) Cf. Sall. Cat. 20: omnibus arbitris procul amotis. 6) Reliqua huius capitis ex Othloni l. II, et Vita<sup>2</sup> Leobae c. 17. 11. composita et efficta sunt. 7) Cf. Lamb. Ann. a. 1073, p. 203: contubernio suo, quae me hactenus ceteris familiaris perfructum optime nostis. 8) Apud Rudolfum V. S. Leobae c. 17. Bonifacius hoc Lullo et monachis Faldensibus praecipit.

7. At<sup>1</sup> beatus Lullus videns totas rerum habenas suo iuri cessasse, nequaquam more humano efferrī cepit per insolentiam, sed reputans secum, quam arduo ac difficili negotio manum inieciisset, toto animi<sup>2</sup> conatu operi ecclesiastico se accinxit<sup>3</sup>. Omnes intra suam diocesim sitas aedeclesias ac monasteria visitavit, qualiter in singulis locis divinarum rerum studium vigeret, attendit, ne quid in gregem dominicum inimici savientis astucia se inscio presumeret, observavit, quos equitatis tramitem invenerat excessisse revocavit. 5 Obstinatis in faciem restitit<sup>4</sup> et im<sup>5</sup> adentem superborum principum frontem pontificali auctoritate refregit. Quos vero cultai divino deditos<sup>6</sup> et circa religionem ferventes repperisset, tota circa hos paterni affectus<sup>7</sup> viscera explicabat. His propter pontificalis cathedrae<sup>8</sup> fasces et nomen regibus etiam venerandum nequaquam se referebat, sed horum se servum gloriabatur, his ad solvendam corrigiam calciamenti eorum imparē se fatebatur. Verbis tamen blandis et paternae dilectionis melle conditiis exhortabatur eos, ut 10 regiam viam, quam<sup>9</sup> ingressi fuissent, infatigabili studio tererent nec aliquando sacietate capti pedem ab incepto suspenderent. Cuius infirmitas ad languorem ill<sup>10</sup> non impulit? Cuius scandalum non usit?<sup>11</sup> Cuius prosperitas illi leticiam non indixit? Cuius calamitas non in eius redundavit miseriam? Omnibus postremo<sup>12</sup> omnia factus, ita mirum in modum singulis morem gerebat, ut omnium, licet aetate, sexu, vita dissidentium, pari concordia in eum studia flagrarent. Sicque liberalis eius sēdulitas tam Deo quam 15 sibi animos popularium brevi conciliaverat, ut omnes in religionem devoti et in eius favorem quam maxime proni efficerentur, atque vulnus mēroris, quod<sup>13</sup> ob decessum beati Bonifacii plerosque invaserat, cito propter tam egregium successorem in cicatricem occalluisset<sup>14</sup>. Neque vero tam felicibus eventis<sup>15</sup> suis ipse lascivius applaudebat aut propter ambiciosam pompam aurae popularis ipse sibi ullius delicti vel ignaviae gratiam faciebat, metaens cum apostolo, ne forte, cum aliis<sup>16</sup> predicasset, ipse reprobis 20 efficeretur. Idcirco nihil sibi de priorum<sup>17</sup> paritate cibi ac potus, nihil de labore vigiliarum, nihil de contempta rei familiaris, nihil de pristina morum ac vitae locius temperantia remittebat. Oblitus magis posteriora<sup>18</sup>, toto annis extendebat se in anteriora, anxie inhians<sup>19</sup> bravio supernae remunerationis. Cum caeteros iam pridem fide ac pietate superasset, atrox cum animo suo certamen gerebat, ut se ipsum quoque superaret atque in dies se ipso religiosior atque in studio morum<sup>20</sup> provecior haberetur. 25